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                            Wąska brama 

                                    Menora 

           Przejście przez Morze Czerwone 
                                       Góra Synaj 

                            Byliśmy, zwiedziliśmy, polecamy!!! 
Dnia 23.05.2012 r. ksiądz wikary zorganizował pielgrzymkę dzieci pierwszo-komunijnych do miejscowości Mycz-
kowce. Na wycieczkę udały się dzieci również ze szkoły z Broniszowa  i  Niedźwiady. Opiekę nad nimi sprawowały 
mamy i ojcowie. Najpierw wszyscy wzięli udział we Mszy Św., którą sprawował ks. Robert Bielecki. Po Mszy Św. 
ks. dyrektor zapoznał nas z historią Ośrodka Caritas i udaliśmy się na zwiedzanie. Najpierw zwiedzaliśmy Ogród Bi-
blijny, po którym oprowadzał nas ks. dyrektor. Ogród Biblijny to teren zieleni, który poprzez wymienione w Biblii, a 
posadzone w nim rośliny oraz elementy kompozycji wprowadza przez środowisko przyrodnicze w wydarzenia przed-
stawione na kartach Pisma Świętego. Do ogrodu wchodzi się przez wąską bramę.  

Następnie jest menora – siedmioramienny świecznik wy-
konany z bukszpanu wiecznie zielonego, który wprowadza 
nas w tematykę Starego Testamentu . 

Obok znajdują się dwa zbiorniki wodne z przelewającą 
się cienką strugą wody, co symbolizuje cudowne przej-
ście Izraelitów przez Morze Czerwone. 

Góra Synaj stanowi najwyższy element w całej kompozycji 
ogrodu.  

Rodowód Jezusa 
przedstawiają żywo-
płoty z bukszpanu. 
Kolejne elementy 
ogrodu wiążą się z 
działalnością Jezusa, 
a także pokazują mi-
niaturowe krajobrazy 
Ziemi Świętej, którą 
przemierzał wraz z 
apostołami.  

 

                         Rodowód Jezusa             Rzeka Jordan 
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Kolejna sceneria – Ogród Oliwny przywołuje nam przed 
oczy miejsce modlitwy Jezusa przed śmiercią.  

 

 

 
 

   Następnie wszyscy udali się do Mini  ZOO. Znajduje się we wschodnim skrzydle ośrodka, przy stadninie koni. Dzieci zo-
baczyły w dużych zagrodach: stado jelenia szlachetnego, kilkanaście okazów daniela płowego, kózki miniaturki, lamy oraz sar-
nę. W klatkach i wolierach przetrzymywane są króliki, pawie, ptactwo wodne, bażanty (kilka gatunków), gołębie i kury ozdobne 
oraz kilka gatunków papug. Swoistą atrakcją jest też świniodzik i świnka wietnamska w jednej zagrodzie. Ośrodek posiada rów-
nież kilkanaście koni, które przez cały rok, a zwłaszcza na wakacjach i w czasie ferii służą dzieciom przebywającym na odpo-
czynku. Każde dziecko może pojeździć na koniu pod opieką instruktora. Na koniec wiele osób udało się na herbatę do Kawiarni 
św. Franciszka, w której znajdowały się wypreparowane okazy bieszczadzkich ptaków i ssaków. W drodze powrotnej do domu 
zwiedziliśmy zaporę w Solinie i dokonaliśmy zakupu pamiątek. 

 
                                            Zachęcamy wszystkich do zwiedzenia. 

                        Ogród Oliwny 

                                       Kuszenie Jezusa 

Niezbyt wysoko usypany wzgórek obłożony kamieniami przypo-
mina miejsce ukrzyżowania Jezusa, to góra Golgota. 

Obok Góry Golgoty jest grób wymurowany z 
kamienia i porośnięty roślinami o wiecznie zielo-
nych liściach. Następnie zwiedziliśmy Centrum Kul-
tury Ekumenicznej im. Jana Pawła II. Znajdują się tam 
makiety architektury drewnianej. Na obszarze ok. 0,8 
ha,  na 10 wzgórzach zostało ustawionych 140 makiet w 
skali 1:25 najstarszych drewnianych kościołów, cerkwi  
greckokatolickich, z terenów południowo-wschodniej 
Polski, Słowacji i Ukrainy. 

                         Góra Golgota 
            Makiety architektury drewnianej 
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      10 maja 2012 r. biskup diecezji rzeszowskiej  ks. Kazi-
mierz Górny odwiedził Zespół Szkół w Łączkach Kuchar-
skich.. Uroczystość rozpoczęła się w kościele parafialnym 
p.w. św. Bartłomieja, w której uczestniczyli uczniowie wraz 
z rodzicami, dyrekcją szkoły i nauczycielami. Następnie 
ksiądz biskup Kazimierz wraz z sekretarzem ks. Wiesławem 
Matyskiewiczem, ks. proboszczem Marianem Baranem oraz 
ks. Katechetą Robertem Bieleckim został uroczyście przyjęty 
w progach naszej szkoły. Został powitany przez przedstawi-
cieli uczniów oraz dyrektora szkoły p. Grzegorza Laskę. 
Gimnazjaliści przedstawili program artystyczny, którego 
mottem było hasło - "Maryjo, Tyś chlubą naszego narodu". 
Na montaż słowno - muzyczny złożyły się najpiękniejsze 

polskie wiersze patriotyczne i pieśni Maryjne. Księdzu bisku-
powi występ bardzo się spodobał. W swoim przemówie-
niu skierowanym do dzieci, młodzieży , rodziców i nauczycie-
li zwrócił uwagę na treść recytowanych wierszy, zachwycił go 
sposób deklamacji i piękny śpiew naszych uczniów. Sięgnął 
do skarbnicy poezji polskiej, przypomniał wydarzenia z życia 
Chopina, Mickiewicza, Norwida, Baczyńskiego. Ksiądz bi-
skup zwrócił również uwagę na fakt, iż uczniowie naszej 
szkoły pięknie recytują i równie pięknie śpiewają. Podzięko-
wał twórcom programu - panu dyrektorowi Grzegorzowi La-
ska, księdzu Robertowi Bieleckiemu, pani Lidii Nykiel oraz 
panu Arkadiuszowi Zygmuntowi. Odwołał się również do 
historii naszej ojczyzny, przypominając jej trudne chwile i 
zwracając uwagę na nadzieję, jaką daje młodzież znająca hi-
storię i polską poezję. Ksiądz biskup pobłogosławił społecz-
ność naszej szkoły,  złożył pamiątkowy wpis do kroniki  i 
udał się na spotkanie z nauczycielami i pracownikami szko-
ły.  Spotkanie przebiegało w niezwykle miłej atmosferze, po-
zostawiło bardzo miłe wspomnienia. 
                                                                 Pani Lidia Nykiel 

        Wizyta księdza biskupa Kazimierza Górnego w naszej szkole 

 

 
                                 Pierwsza Komunia Święta 

         13.05.2012 r. to szczególny długo oczekiwa-
ny dzień dla dzieci klas drugich. Po raz pierwszy 
przyjęli w Komunii Świętej Pana Jezusa.  

 

 

 

 

 

Niech ten Pan Jezus, który zagościł w ich sercach 
był zawsze z nimi przez całe życie, opiekował się 
nimi obdarzał swoimi łaskami. 



         Klasa druga liczy 14 uczniów, w tym 11 dziewczynek i trzech chłopców. Uczniowie 
są mili, zabawni, weseli i koleŜeńscy. Chętnie sobie pomagają. Na lekcji są zdyscyplino-
wani i pracowici. 

                                                 Klasa II 
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Imię i nazwisko Jaka/jaki jestem Co lubię jeść 
Moje największe ma-

rzenie 

Bereś Wojciech fajny naleśniki zostać piłkarzem 

 miła spaghetti pojechać do Holandii 

Dziedzic Kamila trochę szalona pizzę zostać malarką 

Gródecka Natalia bardzo szalona gofry zostać kelnerką 

Góral Sylwia szalona słodycze zostać malarką 

Kaznecki Jakub terminator lody zostać milionerem 

Kędzior Oliwia sympatyczna spaghetti, pizzę zostać piosenkarką 

Kliś Dominik koleŜeński, fajny pizzę, lody zostać motocyklistą 

Kramarz Natalia koleŜeńska, miła pizzę, lody zostać piosenkarką  

Misiura Patrycja szalona pizzę pojechać do Anglii 

Więcek Natalia miła, sympatyczna pizzę, kebaba zostać piosenkarką 

Wiktor Dominika miła, sympatyczna pizzę, kebaba zostać piosenkarką 

szalona owoce, warzywa zostać fryzjerem Ziarnik Marika 

Ciochoń Anita 

Cesarz miła spaghetti Zostać kosmetyczką 



                               Święto Mamy 
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    W  maju jest również Świę-
to Mamy, więc życzenia Jej 
składamy. Życzymy pociechy 
z dzieci i tyle uśmiechów na 
co dzień, ile majowych kwia-
tów zakwitło w naszym ogro-
dzie. Dzień Matki obchodzi-
my 26 maja. Tego dnia mo-
żesz w sposób szczególny 
pokazać swojej Mamie, jak 
bardzcy ją kochasz. Bo prze-
cież nie tylko ty potrzebujesz  
miłości Mamy, ale Mama 
twojej. Najwspanialsze pre-
zenty to te, których nie da się 

 kupić za żadne pieniądze: 
uśmiech, rozmowa, przytule-
nie. Aby okazać Mamie swo-
ją miłość można pomóc jej 
obrać ziemniaki, zająć się 
chwilę młodszym bratem, 
czy po prostu pomodlić się 
za nią serdecznie. 
     Bo Mama to osoba szcze-
gólna! Ona pierwsza wie-
działa, że jesteś. Z radością 
słuchała, jak pod jej sercem 
bije drugie maleńkie ser-
duszko. Bardzo niecierpliwie 
czekała na chwilę, w której 

będzie mogła cię przytulić. 
Kiedy już ten mały bobas, 
czyli ty, przyszedł na świat, 
dopiero się zaczęło. Trzeba 
było wszystkiego go uczyć. 
Tylko prawdziwa miłość jest 
tak cierpliwa, pełna radości i 
nadziei. 
      Tylko taka Mama może 
uleczyć nawet... psychiczny 
ból brzucha. Przekonała się o 
tym mała Basia. Przeczytaj-
cie o tym w opowiadaniu ..... 

        Chętnie przeniosę ten stolik do swojego pokoju — zaofia-
rowała się babcia. Fotel przestawimy da pokoju dzieci, a w 
jego miejsce wstawimy łóżeczko. To jest myśl! - ucieszył się 
tata. Mama kiwnęła głową. 
       Będziesz mogła dłużej czytać nam bajki na dobranoc - 
zacierał ręce Maciek. - Siądziesz sobie wygodnie w fotelu, jak 
królowa na tronie. 
       Basia oglądała z zaciekawieniem rzeczy przygotowane dla 
maluszka. Niby chętnie chodziła z mamą na zakupy, z uwagą 
segregowała ciuszki przynoszone przez prawdziwe i 
„przyszywane" ciocie, ale minę miała przy tym coraz smutniej-
szą. Zobaczyła to mama. 
- Basiu, Basieńka, co się stało? - zapytała z troską mama. - 
brzuszek mnie boli. 
- Ojej, co jadłaś w przedszkolu?- Naleśniki. 
- Może uderzyłaś się w brzuch? - Nie, on boli tak... psychicz-
nie. 
- Aha.. - mama od razu domyśliła się, co Basi dolega. - Psy-
chiczny ból brzucha to choroba znana w medycynie — powie-
działa. 

— Potrzebny ci napar z rumianku i szczera rozmowa. Koniecz-
nie musisz mi powiedzieć, co cię martwi. Basia spojrzała na 
mamę. 
- No bo... - zaczęła z pewnym trudem - czy ten dzidziuś będzie 
z tobą spał? 
- Tak samo jak ty, gdy byłaś maleńka. 
I w niedzielę też? - Mama uśmiechnęła się. - Chodzi ci o nasze 
niedzielne Przytulanki - figlowanki ? Basia w milczeniu obra-
cała w palcach koniuszek sweterka. 
- Nic się nie martw — powiedziała mama. - Kiedy dzidziuś się 
naje i położę  go do jego łóżeczka, wtedy na pieszczoty przyjdą 
duże koty. 
Basia uśmiechnęła się leciutko. - I nie będziesz go kochać naj-
bardziej? Mama spojrzała z czułością na córeczkę. 
- Ty wiesz, jak bardzo cię kocham. Nie ma drugiej tak ślicznej 
Basi i mądrej Basi jak moja. Ciebie kocham jak ciebie, a Skrza-
cika jak Skrzacika. Rozumiesz? 
Basia przytuliła się do mamy. Nie bardzo rozumiała, ale psy-
chiczny ból brzucha ustąpił, a o to przecież chodziło. 

                                                                                        P.A. 

  Najpiękniejsze uczucia             

  wyraŜane są kwiatami.    

                                                  OPOWIADANIE - Psychiczny ból brzucha 

                                                      Dzień Matki w naszej szkole 

          We wtorek 29 maja odbyła się w naszej szkole uroczy-
sta akademia z okazji Dnia Matki. Część artystyczną przygo-
towały i przedstawiły przedszkolaki z zerówki. Chociaż był to 
ich debiut, wszyscy mieli dziarskie miny, a o tremie w ogóle 
nie było mowy. Występ bacznie obserwował pan dyrektor, 
nauczyciele i zaproszone na tę uroczystość mamy. Dzieci 
recytowały wiersze, śpiewały piosenki, przedstawiły krótkie 
scenki. Każdy przedszkolak złożył osobiście na ręce swojej 
mamy najszczersze podziękowania i życzenia oraz wręczył 
kwiatek. Na koniec uroczystości rozbrzmiało gromkie Sto Lat 
oraz piosenka, do której przygrywała „przedszkolna grupa 
saksofonistów i gitarzystów". Mamusie były bardzo wzruszo-
ne i dumne ze swoich pociech, a przedszkolaki zadowolone, 
że wszystko tak gładko poszło. Na „deser" mamusie mogły 
obejrzeć występ taneczny w wykonaniu przedszkolaków 
uczęszczających na zajęcia taneczne. Dzieci pięknie i z gracją 
poruszały się na scenie w rytm muzyki, zaprezentowały mię-

dzy innymi walczyka oraz kilka układów tanecznych z dzie-
dziny tańca nowoczesnego. Występy bardzo się podobały, a 
dzieci otrzymały wielkie brawa. Po części artystycznej, pan 
dyrektor zabrał głos i złożył życzenia wszystkim zebranym 
mamom, życząc zadowolenia z dzieci oraz sukcesów zarówno 
w życiu rodzinnym jak i zawodowym, zaprosił również 
wszystkich zebranych na słodki poczęstunek.                                      

        Pani  
 Marta Mytych 
 



Karolinka - za to, Ŝe piecze dobre ciastka i placki 

Marika - opiekuje się mną w czasie choroby 

Kuba- Ŝe, mnie pielęgnuje, kocha i dba o mnie 

Natalia - pomaga odrabiać lekcje i mnie kocha 

Dominika - pomaga mi w nauce 

Natalka– troszczy się o mnie 

Wojtek - chce dla mnie jak najlepiej 

Natalka - kupuje mi lody 

                    „Za co kocham moją mamę…” 
                 Wypowiedzi dzieci Szkoły Podstawowej 
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Anitka - Ŝe, robi śniadania i odwozi mnie do szkoły 

Sylwia - Ŝe, ma dobre serce 

Oliwia - za wszystko co dla mnie robi, kupuje potrzebne 
rzeczy 

Dominik - pozwala grać w piłkę noŜną, jeździć na rowerze 

Kamila - bardzo dobrze mnie rozumie 

Kasia - za to, Ŝe się mną opiekuje 

      Konkurs  „Moje miejsce na Ziemi” 
 

        W dniu 11. 05. 2012r uczniowie klas I-III wraz z p. 
B. Rusin pojechali do Zespołu Szkół w Niedźwiadzie 
Dolnej na rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. 
„Moje miejsce na Ziemi” zorganizowanego przez panie: 
Monikę Daniec oraz Agnieszkę Przywarę z okazji przy-
padającego w tym roku 650-lecia. 

       Uczennica Kasia Bereś zajęła I miejsce w kategorii 
klas III, uczennica Natalia Gródecka zajęła III miejsce w 
kategorii klas II, a pozostali uczniowie: Martyna Książek 
kl. III, Oskar Świątek kl. I i Michał Gorczyca kl. I zostali 
wyróżnieni. 

          Wszyscy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Poza tym do dziś bardzo miło wspominają wizytę w tam-
tej szkole. 

                                                Pani  Bogumiła Rusin 

 

       Rys. Natalia Gródecka 

                 Sprawdzian trzecioklasisty 
         Dzień 22 05. 2012 roku był dniem ważnym dla naszych uczniów. Po raz 
drugi pisali sprawdzian kompetencji przygotowany przez OBUT. Trzecioklasi-
ści pisali test z matematyki i języka polskiego. Uczniowie stwierdzili, że test 
ogólnie był trudny, czego nie ukrywała nauczycielka. Największe poruszenie 
wywołało polecenie nr10 w sprawdzianie polonistycznym. Brzmiało ono: 
„Wyobraź sobie, że Twoja szkoła zostanie wkrótce zamknięta, ponieważ jest za 
mało uczniów i jej utrzymanie dużo kosztuje. Dzieci będą przeniesione do in-
nej, odległej szkoły. Napisz w liście do burmistrza, wójta lub prezydenta mia-
sta, co o tym sądzisz”. 

         Jak poszło naszym trzecioklasistom dowiemy się w czerwcu, kiedy będą 
wyniki, a teraz pozostaje nam tylko czekanie. 
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Miłej i sympatycznej koleżance Kamili  
z okazji 9 – tych urodzin wszystkiego co najlepsze życzy 
                                                                            Patrycja 

Z okazji 9 – tych urodzin koleżance Kamili Dziedzic, 
 życzę dużo zdrowia, szczęścia, zadowolenia z życia, 
 samych piątek i szóstek oraz wszystkiego co sobie życzysz 
                                                               Natalia Więcek Z okazji 9 – tych urodzin koleżance Kamili Dziedzic,  

dużo zdrowia, radości z każdego dnia życia  
oraz samych miłych niespodzianek.  
I jeszcze więcej spełnionych marzeń życzy  
                                             Dominika Wiktor 

Najpogodniejszej koleżance Marice  
z okazji 9 – tych urodzin zdrowia, szczęścia,  
wspaniałych koleżanek i dalekich podróży życzy 
                                                                Oliwia 

Serdeczne podziękowania za przygotowanie do I Komunii 
Świętej, wytrwałość, dobry humor dla ks. Roberta  
Bieleckiego od kochanej klasy drugiej. 
                                   „ Jesteśmy pełni podziwu ” 

Z okazji Dnia Matki życzę Mamusi zdrowia, 
 szczęścia, dużo pieniędzy…. 
                                                 córka Anitka 

Z okazji Twego święta życzę Ci Mamo zdrowia,  
sił i codziennej radości wraz ze słowami najwięk-
szej wdzięczności. 
Za wszystkie dla mnie trudy i starania składam Ci 
podziękowania 
                                       córka Natalia Kramarz 

Z okazji 9 – tych urodzin koleżance Marice Ziarnik  
zdrowia, szczęścia, radości, spełnienia wszystkich 
marzeń, dużo uśmiechu na twarzy i powodzenia w 
nauce życzy 
                                         Sylwia 

W dniu 10 – tych urodzin 
Dziś są twoje urodzinki, 
Dzień radosny i wspaniały. 
Przyjmij moc gorących życzeń 
Bo następne za rok cały Gabi 
         Zdrowia i radości  
             życzy  
      koleżanka Kasia 
  

W dniu10 – tych urodzin 
„Sto lat! Sto lat” wujek krzyczy. 
Ciocia wręcza kosz słodyczy,  
dziadek w nowej swej koszuli,  
babcia Cię do siebie tuli.  
Mama torcik dekoruje,  
tato wszystko to filmuje… 
Skąd to całe zamieszanie? 
    Urodzinki masz Martynko 
Dużo zdrowia, uśmiechu 
                życzy 
        koleżanka Kasia 



                      TRÓJBÓJ I CZWÓRBÓJ – dziewcząt i chłopców  
                                                  Zawody gminne 
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Na stadionie Ropczyckiego Cen-
trum Sportu i rekreacji w dniu  
18. 05. 2012r odbyły się zawody 
w trójboju i czwórboju lekkoatle-
tycznym dziewcząt i chłopców. 
         W trójboju naszą szkołę za-
prezentowali uczniowie kl. IV w 
składzie: 
Paweł zakrzewski, Grzegorz Wa-
nat, Paweł Urbanek, Patryk Kliś i 
Casper Kaznecki. Zawodnicy star-
towali w konkurencji biegu na 
dystansie 60 m, skoku w dal oraz 
rzucie piłeczką palantową. W za-
wodach chłopcy zajęli I miejsce i 
uzyskali awans do zawodów po-
wiatowych.  
W czwórboju dziewcząt startowa-
ły uczennice z klas V – VI w skła-
dzie:Kinga Bereś, Natalia Kliś, 
Sonia Strzok, Nikola Strzok, 
Klaudia Bochenek, oraz Ewa 
Pawłowska.  

Zawodnicy startowali w następujących 
konkurencjach: 
  -  bieg na dystansie 60m 
  -  skok w dal 
  -  rzut piłeczką palantową 
  -  bieg na dystansie 600m dziewcząt 
  -  bieg na dystansie 1000m chłop-
ców. 
Drużyna dziewcząt zajęła I miejsce 
wygrywając zawody gminne oraz uzy-
skała awans do zawodów powiato-
wych. 
Drużyna chłopców w składzie : 
Sebastian Kulpa, Mateusz Misiura, 
Dominik Kontrabecki, Damian Wanat 
oraz Damian Raś. Chłopcy w turnieju 
zajęli VI miejsce. Wszystkim uczest-
nikom zawodów gratuluję uzyskanych 
wyników i życzę dalszych sukcesów. 
 
                        Pan Wiesław Maciołek 

   Trójbój i czwórbój  L A – powiat.  
Zawody powiatowe zostały rozegrane 23. 05. 2012 
w Sędziszowie Małopolskim. Drużyna dziewcząt 
wystąpiła w takim samym składzie jak podczas 
zawodów gminnych. W turnieju powiatowym 
dziewczęta zajęły VI miejsce. 
W drużynie chłopców nastąpiła zmiana. Nieobec-
nego ucznia Grzegorza Wanata zastąpił Artur Cio-
choń. 
Chłopcy zajęli w turnieju VIII miejsce. Wszystkim 
uczestnikom zawodów dziękuję za udział i włożo-
ny wysiłek. 
                                           Pan Wiesław Maciołek 

            W tym roku Ropczyce ob-
chodzą 650 rocznicę nadania praw 
miejskich przez króla Kazimierza  
Wielkiego. W związku z tym 
Uczniowski Klub Sportowy w Małej 
pod honorowym patronatem Burmi-
strza Ropczyc Bolesława Bujaka 
przygotował imprezę sportową połą-
czoną z pomocą charytatywną dla 
uczennicy klasy II Szkoły Podstawo-
wej Wiktorii Darłak „Biegam dla 
Wiktorii” 2012r. 

       W imprezie wzięli udział 
uczniowie z naszej szkoły w oso-
bach: Weronika Bochenek, Weroni-
ka Gorczyca, Gabriela Misiura, Ga-
briela Mardeusz, Gabriel Rzepka 
oraz Paweł Urbanek. Zawody spor-

towe miały charakter biegów przeła-
jowych i były przeznaczone dla 
dzieci i osób starszych. Impreza zo-
stała rozegrana na bieżni stadionu, 
uczniowie w zależności od kategorii 
biegali na różnych dystansach. Każ-
dy z uczestników biegu mógł wpła-
cić dowolną kwotę lub zakupić sło-
dycze, napoje, pieniądze zostaną 
przeznaczone na leczenie uczennicy 
Zespołu Szkół w małej Wiktorii 
Darłak. Uczniowie z naszej szkoły 
dobrze się bawili, biegali, słuchali 
zespołów muzycznych, dopingowali 
innych zawodników podczas bie-
gów. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe gadżety. 

                   Pan  Wiesław Maciołek                                                      

             „Biegam dla Wiktorii”        Mała 2012r. 

Ukrainy zostawiła w tyle kandydatury osłupiałych Włochów oraz Węgrów i 
Chorwatów. Od tego momentu Polakom i Ukraińcom zostało 1877 dni na przy-
gotowanie się do historycznej chwili. Dwa lata później Komitet Wykonawczy 
UEFA ogłosił, Ŝe gospodarzami Euro zostaną miasta w Polsce: Warszawa, Po-
znań, Gdańsk i Wrocław (odrzucono Kraków i Chorzów) z kolei na Ukrainie: 
Kijów, Lwów, Charków i Donieck. We wszystkich tych miastach zaczął się wiel-
ki wyścig z czasem, bowiem Ŝadne z miast nie było przygotowane do Mistrzostw 
a w obu krajach przez miesiące niewiele się działo w związku z przygotowania-
mi. W kaŜdym z miast musiał powstać nowy lub gruntownie przebudowany 
obiekt, ponadto oba kraje miały zadbać o odpowiednią                    c.d. str. 10 

            EURO  -  2012 
      18 kwietnia 2007 r. – dokładnie o 11:45 
szef UEFA Michel Platini ogłosił w walij-
skim Cardiff gospodarza piłkarskich Mi-
strzostw Europy w 2012 r. Kiedy z koperty 
wyciągnął kartkę z napisem Polska & Ukra-
ina zgromadzony w ratuszu polsko-
ukraiński sztab podskoczył w radości do góry 
a wraz z nim dziesiątki milionów ludzi w 
Polsce i na Ukrainie.Kandydatura Polski i  
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infrastrukturę transporto-
wą, w szczególności o  terminale 
lotniskowe, drogi i koleje. Przedsta-
wiciele Polskiego i Ukraińskiego 
Komitetu Wykonawczego Euro 
drŜeli za kaŜdym razem, kiedy z 
wizytacją zjeŜdŜali wysłannicy 
UEFA. To co najwaŜniejsze – nowo-
czesne i komfortowe stadiony – uda-
ło się wybudować na czas. Więcej 
kłopotów mieli z nimi Polacy, którzy 
Stadion Narodowy po wielu perype-
tiach oddali do uŜytku „za pięć dwu-
nasta”. Ukraina z kolei do dziś nie 
zdołała uporać się z fatalną infra-
strukturą drogową, hotelową oraz w 
ostatnich miesiącach równieŜ napię-
tą sytuacją polityczną. Koniec koń-
ców, przygotowania dobiegły końca 
a od pierwszego gwizdka sędziego 
na Euro 2012 w meczu Polska – 
Grecja w Warszawie dzielą nas juŜ 
tylko godziny, minuty... Lada dzień 
do Polski i Ukrainy zjedzie 14 naj-
lepszych ekip Starego Kontynentu a 
wraz z nimi dziesiątki tysięcy fa-
nów. Największym powodzeniem 
wśród miast cieszy się Kraków, 
gdzie zamieszkają reprezentanci 
Włoch, Holandii oraz Anglii; tym 
samym Kraków stał się piątym pol-
skim gospodarzem Euro. Warto 
równieŜ przypomnieć, Ŝe aŜ 12 ekip 
za swoją bazę wybrało ośrodek leŜą-
cy w Polsce a tylko 2 na Ukrainie. 
W grudniu 2011, kiedy w Kijowie 
rozlosowano grupy finałowe w Pol-
sce znowu wybuchła euforia, bo-
wiem trafiliśmy do najsłabszej gru-
py Mistrzostw, z Rosją, Grecją i 
Czechami. Ukraińcy mieli mniej 
szczęścia i o ćwierćfinał stoczą mor-
dercze boje z Anglikami, Szwedami 
i Francuzami. Obecnie nasza kadra 
pod wodzą Franciszka Smudy jest 
po długim zgrupowaniu w austriac-
kim Lienz, gdzie rozegrała dwa spa-

ringowe mecze, z Łotwą oraz Słowa-
cją, oba wygrywając skromnie po 
1:0. Po nich selekcjoner wybrał osta-
teczną 23-osobową kadrę, która 
„pojedzie” na Euro. Na 6 dni przed 
startem Mistrzostw naszą kadrę 
czeka jeszcze ostatni test z repre-
zentacją Andory. Wiele spekuluje 
się o tym, jaki skład wyjdzie na 
pierwszy mecz z Grekami. Sam ka-
drowicz – Dariusz Dudka jest prze-
konany, Ŝe będzie on taki sam jak w 
meczu ze Słowakami, a więc: Szczę-
sny - Piszczek, Wasilewski, Perquis, 
Boenisch - Polański, Murawski - 
Błaszczykowski, Obraniak, Rybus – 
Lewandowski. Polscy kibice najbar-
dziej liczą na polskie super trio z 
Dortmundu, które zaliczyło fanta-
styczny sezon w barwach Borussi 
jak równieŜ na naszego asa w bram-
ce Arsenalu – Wojtka Szczęsnego. 
Co zatem czeka nas 8 czerwca? Jed-
no jest pewne, miliony z nas –  moŜe 
nawet kaŜdy - zasiądą przed telewi-
zorami w domach z całymi rodzina-
mi, inni w pubach ze znajomymi, 
jeszcze inni – szczęśliwcy – na Sta-
dionie Narodowym by w napięciu 
śledzić poczynania i jednocześnie 
dopingować naszych reprezentan-
tów. Miasta się wyludnią, najbar-
dziej zatłoczone ulice opustoszeją a 
Polacy na dwie godziny wstrzymają 
głęboki oddech. Czy po tym czasie 
wszyscy wyjdą z powrotem na ulice 
i będą świętować jak 18 kwietnia 
2007 r.? Prawie zawsze w wielkich 
piłkarskich imprezach bywało tak, 
Ŝe „ściany” pomagały gospodarzom, 
a doping tysięcy własnych kibiców 
niósł piłkarzy do kolejnych etapów 
turnieju. Ale jest i druga strona me-
dalu - nasza reprezentacja jest pod 
gigantyczną presją wyniku. Oczeki-
wania są ogromne. Mamy najsłab-
szą grupę Mistrzostw, tak więc jeśli 
nie teraz to kiedy? Odpowiedź jest 
jedna: albo teraz, albo nigdy. Ostat-
nio nie zakwalifikowaliśmy się na 
Mundial w 2010 r. a poprzednie Eu-
ro zakończyło się totalną klapą, 
zresztą tak jak poprzednie dwa tur-
nieje Mistrzostw Świata w Korei i 
Japonii (2002) oraz Niemczech 
(2006). Przed kaŜdym z tych turnie-
jów nadzieje i oczekiwania były rów-
nie duŜe. Polacy wspomniany pierw-

szy mecz z Grekami rozegrają juŜ 8 
czerwca, kolejny 4 dni później z Ro-
sjanami oraz po kolejnych 4 dniach 
z Czechami. Czy będzie to zarazem 
ostatni mecz naszej Reprezentacji 
na Euro 2012? Czy po raz kolejny 
sprawdzi się znany nam dobrze sce-
nariusz, kiedy pierwszy mecz gramy 
o awans, drugi o Ŝycie a trzeci o ho-
nor? A moŜe czeka nas piękny, nie-
spodziewany scenariusz i nawiąza-
nie do lat ’74 i ’82..? Pewne jest to, 
Ŝe czeka nas trzy wyjątkowo gorące 
czerwcowe tygodnie w roli gospoda-
rza wielkiej imprezy sportowej, za-
tem wszyscy powinniśmy dopingo-
wać i zaciskać kciuki za naszych bo 
„takie coś zdarza się ino ros”!  

                          Z.  M. 
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                              Rzeczy dziwne i niezwykłe 

        40 lipca 2010 roku niezidentyfikowany dotąd obiekt wylądował na dachu pewnej szkoły. Po tym tak 
niezwykłym zjawisku wszyscy nauczyciele z owej uczelni swoim uczniom z jakiegokolwiek powodu nawet za 
uśmiech wpisują do dziennika oceny celujące.  

A więc drodzy czytelnicy, bądźcie czujni i obserwujcie dach naszej szkoły! 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

        27 maja nieznanego roku uczeń szkoły podstawowej eksplodował. A przyczyną tego był oczywiście nad-
miar nauki. A więc  pamiętaj, cała doba w zupełności wystarczy Ci na nauczenie się jednego przedmiotu, 
np. wychowania fizycznego, plastyki nie mówiąc o godzinie wychowawczej. 
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Zespół redakcyjny: 

Uczniowie klasy II S.P:  

Bereś Wojciech 

Cesarz Katarzyna 

Ciochoń Anita 

Dziedzic Kamila 

Gródecka Natalia 

Góral Sylwia 

Kaznecki Jakub 

Kędzior Oliwia 

Kliś Dominik 

Kramarz Natalia 

Misiura Patrycja 

Więcek Natalia 

Wktor Dominika 

Ziarnik Marika 

 

Opiekun: 

Wychowawca klasy II  

Szkoły Podstawowej  

Halina Zapał 

 

Dyskoteka szkolna – rodzaj hucznego przedsięwzięcia, które przyćmiewa wszystkie  
                                    hołdy pruskie, pochody pierwszomajowe, unijne szczyty. 
Dziennik lekcyjny – wielka szara kartoteka, której podstawową funkcją jest  zadawa- 
                                   nie tortur psychicznych ludziom młodym. 
Lektura szkolna – zmora codzienności. 
Nauczyciel – osobnik dręczący i zadręczany. 
Pantofle – są to od dawna kolekcjonowane w szatni arcydzieła malarskie. 
Plan lekcji – świstek papieru, którego zawartość jest przez uczniów wkuwana  na pa- 
                      mięć od początku września. 
Ratunek – (przekształcony na ratunku!) jest to bardzo częsty okrzyk w szkole  
                   wzywający na pomoc. 
Rok szkolny – sezon tortur. 
Sklepik szkolny – potencjalnie groźne dla uczniów miejsce, w którym bez trudu 
                               można pozbyć się nadmiaru kieszonkowego i szczupłej linii. 
Szkoła – budynek, w którym w którym nauczyciele dostają szału. 
SKO – szkolny pochłaniacz pieniędzy. 
Śniadanie – przestarzała bułka. 
Ślina – szkolna amunicja. 
Tablica – miejsce spotkań na linii nauczyciel - uczeń.  
Tornister  – kontener na odpadki. 
Tchórz – przydomek każdego ucznia. 
Ubikacje – pomieszczenia, w których unoszą się trujące gazy. 

Baran - jeszcze parę ty
-godni i poczujesz się 
wolny jak ptak. Najwy-
Ŝszy czas pomyśleć o 
planach na wakacje i od
-lotowym towarzystwie. 

Byk - Jeden z najbliŜ-
szych wieczorów w gro-
nie znajomych zapowia-
da się bardzo obiecują-
co. Zadbaj o  wygląd - 
warto zmienić fryzurę. 

Bliźnięta - Nie najgo-
rzej lądujesz na koniec 
roku szkolnego, a choć 
czujesz niedosyt, to tak 
naprawdę powinieneś 
być całkiem zadowolony 

Rak - chyba nie przemę
-czałeś się zbytnio w 
ostatnich miesiącach, a 
koniec roku juŜ tuŜ, 
tuŜ. Więc zakasaj ręka-
wy i do roboty. 

Lew - Szkolne kłopoty 
szybko miną i będziesz 
myśleć wyłącznie o przy
-jemnościach. Tylko one 
się dla ciebie liczą i nie 
jest to bynajmniej wadą 

Panna - Droga panno, 
najbliŜszy tydzień bę-
dzie pełen przeszkód, 
ale głowa do góry znana    
osoba podniesie cię na 
duchu. 

Waga - Szala się prze-
waŜyła. Lenistwo ogar-
nęło cię od stóp do głów. 
Przestań się lenić i zwo-
łaj paczkę ulubionych 
przyjaciół i zafunduj im 
lody. 

Skorpion - ZasłuŜyłeś 
na piątkę z plusem za 
swoje ostatnie czyny. 
Zrób sobie wolne od 
wszystkiego i Ŝyj pełnią 
Ŝycia. 

Strzelec - Trafiłeś w 
samo serce. Teraz mo-
Ŝesz zaprosić ją na ro-
mantyczny spacer  wio-
sennej woni traw. Lecz 
nie obiecuj sobie za du-
Ŝo. 

KozioroŜec - Czekają 
cię miłe, choć całkiem 
nieoczekiwane wyda-
rzenia A choć obowiąz-
ków nie zabraknie wy-
wiąŜesz się z nich bez 
kłopotu. 

Wodnik - Czas na bra-
nie wody w usta bo za 
duŜo mówisz i nie na  
temat. Z tego wyszły 
duŜe nieprzyjemności. 

Ryby - Okres najlepszy 
dla ryb. Czeka was du-
Ŝo przyjemności i pracy. 
UwaŜajcie na koniec 
maja, czeka was niespo-
dzianka. 

                                 Horoskop 
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